
Město Holice 
Obecně závazná vyhláška města Holic č. 1/2008 

k zabezpečení veřejného pořádku v oblasti veřejné zeleně 

Zastupitelstvo města Holic se na svém zasedání dne 28. dubna 2008 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. c) a § 84 odstavce 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Vymezení pojmů 

I. Veřejnou zelení se pro účely této vyhlášky rozumí travnatá plocha , která není 
ohraničena plotem nebo jiným obdobným zařízením. 

Článek 2 

Opatření k zajištění veřejného pořádku v oblasti veřejné zeleně 

I. Vlastníci nebo uživatelé veřejné ze leně na katastru města Holic jsou povinni zeleň 
udržovat formou pravidelných sečí nebo formou pravidelného mulčování. Četnost sečí 
je minimálně 2x ročně , přičemž: 

a) první seč musí být provedena do 15. 6. příslušného roku 
b) druhá a případně další seč v závislosti na vegetačních podmínkách. 

2. Odvoz odpadu po seči bude proveden nejpozději do 10 kalendářních dnů. 

3. Splnění povinností, uvedených v článku 2, odst. I. a 2., u veřejné zeleně v majetku 
města zajišťují Technické služby Holice. 

4. Vymezení veřejné zeleně na katastru města Holic, na kterém jsou uloženy povinnosti 
dle čl. 2 této vyh lášky je katastrální území Hol ice v Čechách 



Článek 3 
Sankční ustanovení 

Za porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze udělit pokutu podle zvláštních 
zákonů! ) 

Článek 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. Dnem 
vyhlášení je první den jejího vyvěšení na úřední desce městského úřadu. 

I ' , 
/ I 
I 

Mgr. Pavel Hladík 
starosta 

. . 
L .... ' L. 1 ./ "-

~, '-tl ,'" 
Mgr. LadislaVEffenberk 

místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 29. + . '::: O:j':; 

Sejmuto z úřední desky dne: .3 0 . 5 . 2008 

I 

I) § 46 odst. 2) zákona Č. 200/1990 Sb. , o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
a § 58 odst. 4) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů , 


